CẢ MỘT TRỜI XUÂN

Pháp thoại Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng cho

đại chúng tại chùa Phước Duyên, Huế ngày mồng 2

tết Nhâm Dần 2022.

Nam mô Bổn sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Nam mô Đương Lai Hạ Sanh Từ Thị Di Lặc Tôn Phật.

Nam mô Long Hoa Thắng Hội nguyện tương phùng.

Thưa toàn thể đại chúng. Tôi thay mặt Hòa thượng Viện

chủ, chư Tôn đức Tăng tại trú xứ Tăng già lam Phước

duyên, thành phố Huế, kính chúc toàn thể đại chúng

Thở ra, tôi biết tôi

đang thở ra.

Khi nghe tôi thỉnh tiếng chuông, xin đại chúng khởi tâm

buông xả thiền tập, ngồi lại với tư thế thoải mái, trang

nghiêm, thanh tịnh để nghe pháp thoại.

Nam mô Bổn sư Thích ca Mâu ni Phật.

Thưa đại chúng.

Hôm nay là ngày Rằm tháng Tư năm Quý mão, Phật lịch

2567, Tây lịch 2023, tại Tịnh nhân thiền đường chùa

Phước duyên thành phố Huế, đại chúng đã từ mọi miền